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Så det vil jeg altså gerne stadig væk have be- 
eller afkræftet. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Der ligger en hel del papirer i mine skuffer, og vi 
skal nok snarest færdiggøre overvejelserne, så- 
dan at alle kan arbejde på samme grundlag. Men, 
der . er altså noget teknik i det her. Det er ikke 
uvilje mod at finde en løsning, men vi skulle jo 
også gerne stille nogle modeller op, som er prak- 
tisable. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg synes ikke, at der helt er skabt klarhed over 
det her. Ifølge Ugebrevet A4 ligger der et færdigt 
notat. Nu kan man altid diskutere, hvornår no- 
get er færdigt eller ikke er færdigt, men er det 
rigtigt, at der ligger sådan et notat, og at man 
kan sige, at regeringen har nogle betænkelighe- 
der ved de modeller, som lægges frem dér? Og 
hvorfor kan Folketinget så ikke blive inddraget i 
dem? Hvis der ligger nogle forslag til modeller, 
kan vi så ikke få lov til at se dem i Folketinget, så 
vi kan komme videre med den her debat og 
komme nærmere det mål, som jeg har indtryk 
af, at rigtig mange i Folketinget vil, nemlig at de 
her penge skal ende i lønmodtagernes lommer? 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Vi vil snarest færdiggøre notaterne, og så vil de 
blive oversendt til Folketinget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til tredje behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
13) Anden behandling af lovforslag nr. L 46: 
Forslag til lov om ændring af lov om institutio- 
ner for erhvervsrettet uddannelse, lov om Cen- 
tre for Videregående Uddannelse og andre 
selvejende institutioner for videregående ud- 
dannelser m.v. og en række andre love. (Moms- 
kompensation). 
Af undervisningsministeren (Ulla Tørnæs). 
(Fremsat 31/10 2002. Første behandling 8/11 
2002. Betænkning 3/12 2002). 

Der var stillet 15 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet æn- 
dringsforslag. 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under ét. 

Forhandling 

Frank Jensen (S): 
Ved førstebehandlingen af L 46 tilkendegav vi 
fra Socialdemokraternes side, at vi var meget 
positivt indstillet over for at lave en momskom- 
pensationsløsning, hvor uddannelsesinstitutio- 
nerne har mulighed for at få refunderet deres 
moms, efter at man har fået beskåret sine taxa- 
metre. Vi synes, at der var meget fornuft i forsla- 
get, men vi tilkendegav allerede på det tids- 
punkt, at hvis man skulle lave en momskom-. 
pensationsløsning, for så vidt angår deres byg- 
ninger, allerede den 1. januar, var dér mange 
ubesvarede spørgsmål omkring det, som i hvert 
fald fortjente en meget grundig udvalgsbehand- 
ling, inden vi kunne tilkendegive, hvorvidt vi 
også kunne tilslutte os den side. 

Kl. 13.15 
Det hang jo sammen med, at vi ude fra en 

række institutioner havde fået beskrevet, hvor- 
dan virkeligheden ville være for dem, hvis vi 
gennemførte det lovforslag, som ministeren 
havde fremsat. Og det var jo f.eks., at vi fra 
Odense Tekniske Skole havde fået beskrevet, at 
en gennemførelse af en beskæring af deres byg- 
ningstaxameter med 15 pet. ville koste bare 
Odense Tekniske Skole 6,2 mio. kr. For Center 
for Erhvervsuddannelser i Kolding ville det 
komme til at koste 2 mio. kr., for Aalborg Tekni- 
ske Skole 7,4 mio. kr., for EUC Nord 3,1 mio. kr. 
og for Industri- og Håndværkerskolen i Nykø- 
bing Falster ville det koste over 2 mio. kr. 


